СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

 ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 26.07.2017                                                                                             №  34
О внесении изменений  и дополнений

в решение Совета народных

депутатов муниципального образования
 Красносельское от  16.09.2010 № 42
« Об утверждении Положения о муниципальном
жилищном  маневренном фонде
муниципального образования Красносельское
Юрьев-Польского района»
          В целях приведения  в соответствие   с законодательством решения Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 16.09.2010 № 42 « Об утверждении Положения о муниципальном жилищном маневренном фонде муниципального образования Красносельское»,  Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское Юрьев-Польского района  решил :

         1. Внести в  Положение  о муниципальном жилищном маневренном фонде муниципального образования Красносельское ( далее – Положение), утвержденное решением Совета народных  депутатов муниципального образования Красносельское  от 16.09.2010 года № 42, следующие  изменения и   дополнения:
       1.1.  Пункт 2.4 раздела2 Положения изложить в новой редакции:
« 2.4.Гражданин, заинтересованный в предоставлении жилого помещения                           маневренного фонда, обращается в администрацию муниципального образования Красносельское с заявлением и прилагаемым к нему соответствующими документами, подтверждающими право гражданина на предоставление ему жилого помещения маневренного фонда, на имя главы администрации муниципального образования Красносельское.

    К заявлению  о предоставлении жилого  помещения маневренного фонда прилагаются следующие документы:

- копия документа, удостоверяющего личность гражданина;

- выписка из домовой книги ( для лиц, зарегистрированных в частном секторе);

- копия свидетельства о рождении детей;

- справка из органов технической инвентаризации ( за период с 01.01.1991- по 31.12.1999г.)».
     1.2. Пункт 2.6 раздела 2 Положения дополнить подпунктом  2.10,  следующего содержания:

« 2.10. Члены семьи собственника жилого помещения имеют право пользования жилым помещением маневренного фонда в соответствии с  правилами, предусмотренные частями 2-4 статьи 31 ( права и обязанности членов семьи), статьей 65 ( права и обязанности наймодателя жилого помещения) и частями 3 и 4 статьи 67 ( обязанности нанимателя жилого помещения) Жилищного кодекса Российской Федерации.
   Типовые договора найма специализированных  жилых помещений утверждаются Правительством Российской Федерации.

    В  договоре найма  специализированного жилого помещения определяются предмет договора, права и обязанности сторон по пользованию специализированным жилым помещением».
   2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте  администрации муниципального образования Красносельское и  вступает в силу  после официального опубликования.
Глава муниципального образования
Красносельское                                                                                 В.Н.Кузнецов